PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 22/2001

Aprova pré-requisitos do curso de Farmácia.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado em reunião do dia 28 de setembro de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os pré-requisitos do Curso de Farmácia, a seguir relacionados:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	Química Experimental
	Química

	Farmacobotânica II
	Farmacobotânica I

	Bioquímica II
	Bioquímica I

	Química Analítica II
	Química Analítica I

	Química Orgânica II
	Química Orgânica I

	Fisiologia
	Anatomia Humana

	Genética Humana

Histologia
	Cito-Embriologia

	Imunologia
	Genética Humana

Art. 2º - Os pré-requisitos entrarão em vigor a partir do 1º semestre/2002, para todos os alunos do curso, ficando revogada a Resolução n. 03/2000/CONSEPE.

Art. 3º - Revogam-se as demais disposições em contrário.

Criciúma, 28 de setembro de 2001.

PROFª ROSE MARGARETH REYNAUD

PRESIDENTE DO CONSEPE

1